PIO VI PAPA

PARA FUTURA MEMORIA.

Habiéndonos hecho exponer poco hace nuestro muy amado en Cristo Hijo Cárlos Rey Católico de España, que en todos sus dilatados Dominios tienen los Clérigos Regulares de la Congregacion de los Teatinos solo quatro Casas y un Colegio, la primera de las quales está sita en la Villa de Madrid, la segunda en Zaragoza, la tercera en Barcelona, la quarta en Palma en la Isla de Mallorca, y el enunciado Colegio en la Ciudad de Salamanca, y que por quanto la larga distancia que hay entre las dichas Casas, su grande pobreza y otras dificultades son causa de que los individuos de ellas no se comuniquen fácilmente entre sí, ni aquellas formen una Provincia, y tambien lo son de que el Prepósito General de la Expresada Congregacion, que reside cerca de Nos, y de esta Santa Sede no pueda invigilar sobre su modo de vivir, originandose de esto que cada dia vayan a menos las Comunidades de dichas Casas, y decayga mas, y mas en ellas la disciplina regular; por tanto, y para que no llegue a extinguirse su Congregacion en los dichos Reynos, han recurrido a pedir con

deficiat, apud eundem Carolum Regem Catholicum institerint, ut ipse hisce desuper aliquod promptum remedium ab auctoritate nostra Apostolica exposceret; Nobis propterea humiliter supplicari fecit, ut in praemissis opportune provide-re, ac ut infra indulgere de benignitate Apostolica dignaremur.

II. *Nos igitur memorati Caroli Regis Catholici votis quantum cum domino possumus annuere, ac Congregationem praedictam specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, supplicationibus hujusmodi inclinati; Venerabili Fratri Hippolito Archiepiscopo Corinthiensi apud eundem Carolum Regem Catholicum nostro, et Sedis Apostolicae Nuncio, per praesentes committimus, ei mandamus, ut Venerabiles Fratres Archiepiscopos Toletanum Caesaraugustanum, nec non Episcopos Salmantinum, Barchinonensem, et Majoricensem nunc, et pro tempore existentes, et unumquemque eorum in domus praedictorum Clericorum Regularium Theatinorum nuncupatorum intra suae respectivè Dioecesis limites existentis ejusque respectivè Communitatis Visitatorem Apostolicum, seu Visitatores Apostolicos auctoritate nostra Apostolica deputet, et eligat, nec non ut in quocumque casu, vel alicujus impedimenti, quo unus, aut plures ex dictis Visitatoribus detinerentur, unum ex primoribus de capitulo cujuscumque Metropolitanae, seu Cathedralis Ecclesiae, ac in casu obitus, Vicarium Capitularum ejusdem Ecclesiae legitimè deputatum pro opportuno tempore in illius, seu illorum locum, et Visitatorem, seu Visitatores praedictos subroget, sive de novo etiam eligat, et deputet, ita ut in Visitatorem Apostolicum, seu Visitatores Apostolicos sic electus, seu electi, ac deputati, sive etiam subrogati plenam, et omnimodam habeant potestatem dictas respectivè domus, et Collegium, illarumque Superiores Clericos Regulares, et personas inibi existentes cujuscumque sint status, gradus, qualitatis, conditionis, et dignitatis, nec non earumdem domorum, ac Collegii Ecclesias, ac sua bona quaecumque, tam in capite, quam in membris semel, in anno visitandi, nec non Sacris Canonibus regularibusque dictae Congregationis Institutis auctoritate Apostolica approbatis inhaerendo ea, quae correctione, emendatione, et renovatione indigebunt, emendandi, corrigendi, ac renovandi, libros expensi, et recepti expendendi, sumptus reformandi, caeteraque omnia faciendi, gerendi, quae Visitatores Regulares dic-*

instancia los sobredichos Clérigos Regulares, Moradores en las referidas Casas, al mencionado Rey Cárlos que solicitara de Nos el que con la autoridad Apostólica aplicásemos a esto algun pronto remedio; y movido de sus ruegos nos ha hecho suplicar humildemente, que usando de la benignidad Apostólica nos dignásemos proveer lo conducente acerca de lo que va expresado, y conceder lo que aquí adelante se dirá.

II. Y Nos, queriendo, en quanto podemos en el Señor, que tengan efecto los deseos del sobredicho Carlos Rey Católico, y hacer especiales favores, y gracias a la mencionada Congregacion, condescendiendo a la dicha súplica, por las presentes damos comision, y mandamos a nuestro Venerable Hermano Hipólito, Arzobispo de Corinto, Nuncio nuestro, y de la Sede Apostólica cerca del mismo Cárlos Rey Católico, que por nuestra autoridad Apostólica dipute, y nombre a nuestros Venerables Hermanos, los que al presente son, y en adelante fueren Arzobispos de Toledo, y de Zaragoza, y Obispos de Salamanca, de Barcelona y de Mallorca, por Visitadores Apostólicos de las Casas, y Comunidades de los expresados Clérigos Regulares Teatinos; es a saber, a cada uno de ellos por Visitador Apostólico de la Casa de dicha Congregacion que está sita dentro de los límites de su respectiva Diócesis, y tambien para que en qualquier caso en que uno, o mas de los expresados Visitadores no pudieren hacer la dicha visita, subrogue en su lugar, o nombre y dipute de nuevo por tal Visitador a uno de los mas condecorados del Cabildo de qualquiera de las enunciadas Iglesias Metropolitanas, o Catedrales; y en el de Sede vacante al que hubiese sido legitimamente electo por Vicario Capitular; de suerte que el que, o los que hubieren sido nombrados, diputados o subrogados por Visitadores Apostólicos, respectivamente, tengan ámplia y omnimoda facultad para visitar una vez cada año *tam in capite, quam in membris* las referidas Casas, y Colegio, y sus Superiores, los Clérigos Regulares, y demas individuos que morasen en ellas de qualquier estado, grado, condicion, y dignidad que sean, como tambien las Iglesias de las referidas Casas, y Colegio, y sus efectos sean los que fueren; y asimismo con arreglo a lo dispuesto por los Sagrados Cánones, y las Constituciones regulares de la dicha Congregacion, enmendar, corregir, y renovar todo lo que necesitare de correccion, enmienda y renovacion, reconocer los libros de entrada y salida, reformar gastos, y hacer, y exe-

tae Congregationis juxta Constitutiones praedictas possent auctoritate et tenore praedictis decernimus, et declaramus. Mandantes propterea in virtute Sanctae obedientiae, omnibus, et singulis eorumdem domorum Superioribus Clericis Regularibus, et personis praedictis ut Archiepiscopos, et Episcopos Praedictos tamquam Visitatores, et Commissarios Apostolicos, ut praefertur deputatos, reverenter suscipiant, et recognoscant, ac eis in omnibus et singulis praemissis promptè pareant, et obsequantur, ac illorum salubria monita, et mandata humiliter recipiant, et efficaciter adimplere procurent. Volumus autem, ut si aliquando contingat, quod Praepositus Generalis dictae Congregationis per se ipsum visitationem hujusmodi obire intendat, tunc, et eo casu Visitor, seu Visitatores, ut praefertur, electi, seu subrogati omni prorsus careant jure, ac facultate dictas domus, et Communitates visitandi, aut in visitationes quomodocumque se ingerendi. Volumus insuper, ut cujuscumque visitationis hujusmodi acta per earundem domorum, ac Collegii Apostolicos Visitatores, ut praefertur, deputatos, ad nostrum, et Sedis Apostolicae pro tempore existentem ad Reges Catholicos Nuncium transmittantur, ut inde per eum quae in domino opportuniora videbuntur, disponantur, si tamen graviora erunt, ea Nobis, seu Romano Pontifici pro tempore existenti erunt per eundem Nuncium referenda, ut inde, quae pensatis rerum omnium circumstantiis constituenda videbuntur, a Sede Apostolica decernantur. Volumus tandem, ut quoties dictarum domorum, seu communitatum Praepositi aliique Superiores erunt electi, de eorum electione, ac deputatione hujusmodi Praepositum Generalem ipsius Congregationis, pro tempore existentem, per suas communicatorias Literas certiores facere teneantur.